
 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

V Mníšku pod Brdy dne 16. 7. 2025 

 

Záznam o poskytnutí informace 

 

Povinný subjekt zveřejňuje podle § 5 odst. 3 v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tento záznam 
o poskytnuté informaci: 

Žadatel: *** 

Obsah požadované informace: 
 

Žadatel dne 19.6.2025 požádal podle zákona č.106/1999 Sb., o poskytnutí těchto informací, 
včetně doložení podkladů: 

  

1. Je na zpomalovací prahy na pozemku č.374/3 k.ú. Stříbrná Lhota zpracovaný projekt, či jiná 
příslušná dokumentace ke zhotovení silničních zpomalovacích prahů? (v případě, že ano, 
žádám o zaslání dokumentace, včetně autora návrhu a oprávnění, že je oprávněn pro takové 
návrhy, v případě, že není nutná na provedení zpomalovací pruhů dokumentace, žádám o 
doložení, že zpomalovací pruhy je možné zhotovit bez dokumentace, jen na základě například 
žádosti, návrhu).  

 

2. Odpovídají zhotovené silniční prahy doporučeným ČSN pro rychlost 40 km/hod, tedy rychlosti, 
která v úseku je povolena? (v případě, že ano, prosím o doložení a zaslání elektronickou poštou, 
včetně doložení souhlasu Policie ČR k současnému provedení zpomalovacích prahů).  

 

3. Je na zpomalovací prahy v současném provedení vydáno stanovisko Policií ČR? (v případě, že 
ano, prosím o kopii stanoviska i s kopií z „knihy pošty“, kdy bylo na MěÚ MpB doručeno).  

 

4. Byly předmětné zpomalovací pruhy projednány na RM MpB a přijato usnesení včetně výběru 
dodavatele? (prosím o odkaz na přijatá Usnesení RM).  

 

5. Zároveň žádám o cenu za provedení díla dle objednávky (prosím o doložení kopií objednávky, 
zhotovitel nemusí být uveden, ale předem upozorňuji, že se nelze odvolat na obchodní 
tajemství).  

 

 
Dne 18.6.2025 při jízdě do Stříbrné Lhoty od Kytínských luk /Rovin, jsem se setkal s několika 
v  poměrně mezi sebou v krátké vzdálenosti zpomalovacími pruhy. S ohledem, že i při rychlosti 
pod 20 km/hod., přejezd byl velmi nepříjemný, laicky odhaduji, že provedení prahů je v rozporu s 
platnými ČSN, protože v daném úseku je povolena rychlost 40 km/hod., a té rychlosti by mělo 
odpovídat i provedení zpomalovacích pruhů.  
 
I vzdálenost mezi pruhy by měla být podle odborných doporučení delší, než je v současném 
provedení.  
 
A protože se nabízí otázka, zda zpomalovací pruhy byly provedeny dle dokumentace zpracované 
oprávněnou osobou pro podobné silniční opatření, žádám proto o informace, že zhotovení 
zpomalovacích pruhů odpovídá platný ČSN pro zpomalovací pruhy s ohledem na povolenou 



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

rychlost v daném úseku, a i o cenu, protože na v komentářích na fb je uvedeno, že stavba je 
dočasná, ověřovací. Protože je dočasná, nabízí se proto otázka, zda toto provedení bylo provedeno 
dle pravidel řádného hospodáře s veřejnými prostředky. 
 
 
Způsob vyřízení: 
 
K žádosti č.j. 5262/2025 bylo sděleno následující:   

 
 
1.  Na zpomalovací prahy na pozemku parc.č. 374/3 v k.ú. Stříbrná Lhota je zpracovaný projekt 

firmou S-Proservis s.r.o., Pivovarská 1272, 388 01 Blatná, projekce dopravních staveb. 

 
2.  Zpomalovací prahy odpovídají příslušným normám. 
 
3.  Na Policii ČR je v současné době zažádáno o stanovisko k tomuto dopravnímu opatření. 
 
4.  Dopravně inženýrská opatření se neprojednávají na RM, požadavek vzešel od občanů ze   

  Stříbrné Lhoty, kteří na setkání dne 20. března 2025, žádali vedení města o zajištění 
  zklidnění dopravy a dodržování rychlosti v části Stříbrné Lhoty, právě v okolí firmy BI 
  nemovitosti. 

 
5.  Zhotovitelem díla je dle objednávky firma Silnice Málek s.r.o., Jeremenkova 368/3, 147 00 
    Praha 4. Částka 24.786,85 je vyčíslena na společné faktuře č. 250100067 ze dne 20.6.2025. 
 
 
Žadateli byly poskytnuty požadované informace v příslušné zákonné lhůtě a dokumenty byly 
zaslány prostřednictvím datové schránky dne 3.7.2025. 
 
 
Žádost vyřizoval/a: Daniela Kukolová, referentka odboru správy majetku a investic. 
 


